
  

    
 

 

 

 

Circ. n.  111 

Alle Alunne e Agli Alunni delle Classi Quinte della Scuola Primaria 

ai loro Genitori 

Ai docenti delle Classi Quinte della Scuola Primaria 

Ai Componenti della Commissione 

All’Albo Pretorio online 

Al Sito web della Scuola 

Al DSGA 

Oggetto: Nomina e Convocazione Commissione per gli esami orientativo attitudinali per 

l’ammissione alla classe di strumento musicale. Rettifica 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.I. 176 del 2022 recante la disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle Scuole Secondarie di primo 

grado; 

Vista la Nota MI 5 settembre 2022, n. 22536 - Disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle Scuole 

Secondarie di primo grado; 

Vista la Nota MIM n. 47577 del 26.11.2024 relativa alle iscrizioni alle Scuole di ogni ordine e grado per l’anno 

scolastico 2024/2025; 

Visto Il Regolamento d’Istituto che disciplina il percorso ad indirizzo musicale, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Istituto n. 31/10/2023; 

Visto il proprio provvedimento di nomina e convocazione N. 2155 del 18/02/2025; 

Atteso che occorre rivedere la composizione della commissione in quanto per le date prestabilite alcuni 

commissari precedentemente individuati non sono disponibili; 

DISPONE 

La revoca del precedente provvedimento prot. N. 2155 del 18/02/2025 e la relativa sostituzione con il presente, 

mediante il quale 

NOMINA E CONVOCA   

la commissione esaminatrice per la valutazione delle prove orientativo-attitudinali, propedeutiche all’accesso 

ai corsi a indirizzo musicale della scuola secondaria I gr., e per la relativa assegnazione dello strumento per 

l’anno scolastico 2025/26.  

 
 La Commissione è così costituita:  

 

Prof.ssa Concetta Damiano – Vicepreside (Presidente)  

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 "G.Marconi" 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza Don Bosco n. 8 - 98076 Sant'Agata Militello (ME)  
e-mail: meic885004@istruzione.it – pec: meic885004@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivomarconi.edu.it 
Tel.  0941 - 701443 / 702777 / 

Codice Mecc. Istituto MEIC 885004 Cod. Fisc. 84004540831 

 

I.C. G. MARCONI - C.F. 84004540831 C.M. MEIC885004 - AA1E3BA - SEGRETERIA

Prot. 0002381/U del 24/02/2025 10:16

mailto:meic885004@istruzione.it
mailto:meic885004@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomarconi.edu.it/


Prof. Michele SACCONE - Docente curriculare di musica  

Prof.ssa Maria FUSTANEO Docente curriculare di musica  

Prof. Fabio ARCODIA - Docente di strumento: saxofono  

Prof. Santino SANTORO - Docente di strumento: corno  

Prof. Salvatore SACCONE - Docente di strumento: percussioni  

Prof.ssa Maria FUSTANEO - Docente di strumento: pianoforte.  

 

Alla Commissione è demandato il compito di adottare le modalità organizzative e i criteri di valutazione più  

opportuni e corretti al fine di espletare le prove orientativo-attitudinali, attenendosi alle disposizioni specificate  

del Regolamento interno che disciplina i percorsi a indirizzo musicale.  

Il presidente della commissione, alla data d’insediamento, nominerà un segretario per la verbalizzazione delle  

operazioni di esame.  

La Commissione si insedierà il giorno lunedì 24 febbraio 2025 alle ore 8,20 presso i locali della sede centrale 

di Piazza Don Bosco n. 8, Sant’Agata di Militello.  

 

La Commissione opererà secondo il seguente calendario e modalità:  

• Lunedì 24 febbraio 2025, a partire dalle ore 8,30 ed a seguire presso i locali della sede centrale di Sant’Agata 

Militello, saranno esaminati le alunne e gli alunni aspiranti al percorso musicale che hanno richiesto 

l’iscrizione alla scuola secondaria di primo grado “Marconi” di Sant’Agata Militello;  

• Martedì 25 febbraio 2025 a partire dalle ore 8,30 ed a seguire presso i locali del plesso di scuola secondaria di 

primo grado di Alcara Li Fusi, saranno esaminati le alunne e gli alunni aspiranti al percorso musicale che 

hanno richiesto l’iscrizione alle scuole secondaria di primo grado “Donadei” di Alcara Li Fusi e di Militello 

Rosmarino.  

Al termine della prova orientativo-attitudinale, la Commissione provvederà alla formazione di un elenco 

graduato di merito, che riporterà i nominativi degli alunni che hanno sostenuto le prove; i nominativi saranno 

disposti in successione secondo un ordine di merito. 

L’elenco formato dalla Commissione evidenzierà i nominativi degli alunni ammessi a frequentare i percorsi ad 

indirizzo musicale, riportando a fianco di ciascuno di essi lo strumento assegnato. Ai fini dell’assegnazione dello 

strumento si terrà conto del Regolamento interno dei percorsi a indirizzo musicale. 

 

Sant’Agata di Militello, 24/02/2025 

 

Il Dirigente Scolastico 
           (Ing. Antonino MACULA) 

                                                                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                   ex art. 3, comma 2, D.L. 39/1993 
 

 


